1

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE

DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 083/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023

Aos 29(vinte e nove) dias do mês de janeiro de 2024, às 09h00min reuniu-se

na sala de licitações do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO

PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS-

CODANORTE, o Pregoeiro, Luiz Carlos Maia e Silva e a equipe de apoio

formada pelas Srs. Edinaldo Oliveira Magalhães e Doralice Neves de Oliveira,

nomeadas pela Portaria 002, do dia 02 de janeiro de 2024, para dar

prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 083/2023, PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 031/2023, que tem por objeto o :

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros paradidáticos

nos temas de esporte, climático e causa animal, para atender ao

CODANORTE e a demanda dos municípios consorciados ao CODANORTE,

nos termos da lei 14.133/2021.

O Pregoeiro convocou as empresas vencedoras na licitação para

apresentar as amostras dos itens conforme exigência do edital:

Empresa  Item solicitadas amostras

1 G ATLANTICUS LTDA, CNPJ 48.185.743/0001-00 01a 02a 03a

2
PLANECON PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ

04.901.665/0001-27
01 02 03

O prazo final para protocolar as amostras foi marcado pelo Pregoeiro para o

dia 26 de janeiro de 2024, até as 17;30 horas, para ser entregue na Sede do

CODANORTE, situado na Rua Tupis, 437, 1º Andar, Bairro Melo, Montes

Claros/MG.

O Pregoeiro recebeu as amostras da seguinte empresa:

1- G ATLANTICUS LTDA, CNPJ 48.185.743/0001-00 – Itens 01a, 02a e 03a,

referente aos itens da cota reservada;

2- PLANECON PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ 04.901.665/0001-27–

Itens 01, 02 e 03, referente aos itens da ampla concorrência;

O pregoeiro encaminhou para a autoridade superior as informações do

recebimento das amostras, que providenciará a nomeação da Comissão

2

para abertura das amostras protocoladas e analise da sua conformidade

com o edital.

A Comissão será responsável pela abertura da embalagem dos materiais, a

análise da sua conformidade tendo como referência o edital 038/2023,

emissão dos respectivos laudos técnicos. A data e local da abertura das

amostras será definida após a comissão ser nomeada e será divulgada no

Portal de Compras Públicas, Site Oficial do CODANORTE, Jornais e Diários

Oficiais e enviado mensagens pelo Portal.

Dessa forma, a Comissão efetuará elaboração dos laudos e providenciará

sua publicação no Portal de Compras Públicas.

Informe os Licitantes, mediante publicação desta ata, no Portal de Compras

Públicas e no Site Oficial do CODANORTE.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e

aceita, segue assinada pelos presentes.

Montes Claros/MG., 29 de janeiro de 2024.

Luiz Carlos Maia e Silva.    Edinaldo Oliveira Magalhães.

Pregoeiro Oficial.     Equipe de Apoio.

Doralice Neves de Oliveira.

Equipe de Apoio.